

Samhällsutveckling
Amelie Rahbek
Tfn:
E-post: amelie.rahbek@regionjh.se

2024-05-29

RUN/288/2024

Deltagande i projekt Transformative Innovation Policy for Inclusive Sustainable Development in the Northern Periphery and Arctic

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått en förfrågan om att medverka i ett forskningsprojekt drivet av Lund Universitet. Forskningsprojektet tar avstamp i innovationspolitiken, som har varit och är ett starkt fokus i Europa, men också globalt, som ett medel för att utveckla ekonomier och samhällen. Innovationspolitik ses nu som ett sätt att lösa stora samhälleliga utmaningar, detta transformativa tänk och läge kräver nya sätt att arbeta på. Europeiska initiativ som "Green Deal", Horizon Europe-programmen och Smart Specialiseringsstrategier är exempel på en policyutveckling som beaktar och försöker understödja denna förändring som ibland kallas transformativ innovation.

Transformativ innovation lägger stort fokus på kapacitet för problemförståelse, policysamordning samt iteration och ständig utveckling. I projektet *Transformative Innovation Policy for Sustainable Development in Northern Periphery and Arctic* tas ett brett internationellt synsätt i beaktande för att undersöka transformativ innovation, politik och praktik.

Projektet tar ett praktiskt tillvägagångssätt för att identifiera den kapacitet som behövs för att åstadkomma hållbar utveckling i glesa strukturer. Empiriskt bygger detta projekt på Region Jämtland Härjedalen/Årjelsaemie. På grund av våra kontextuella egenskaper (exempelvis långa avstånd, åldrande befolkning) och den starka närvaron av ursprungsbefolkning, representerar vår region en intressant 'testplattform'.

Projektstart beräknas till Q1-2 2025 och beräknas pågå i cirka tre år framöver. Projektet har en budget på 3 565 300 kronor. Region Jämtland Härjedalens medverkan i projektet består av arbetstid motsvarande ca 15 % av en heltidstjänst för regional utvecklingsstrateg (maximalt 414 000 kronor), vilket kommer att finansieras av projektet. Projektet kommer att bedrivas i tätt samarbete med projektet "A policy toolkit for transformative innovation pathways for sustainable rural development" (RUN/290/2024) som Region Jämtland Härjedalen också ombetts medverka i. Projektägare för båda projekten är Lunds Universitet.

Projektet ligger i linje med den regionala utvecklingsstrategin, Jämtlands län 2050 - En nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i, och med Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021-2027, som är direkt kopplat till innovation.

Beslutsunderlag

Utkast: Letter of intent Transformative Innovation Policy for Inclusive Sustainable Development in the Northern Periphery and Arctic

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 8.1

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen avsätter resurser för att delta i projektet *Transformative Innovation Policy for Sustainable Development in Northern Periphery and Arctic* med preliminär projekttid 2025-2027.
2. Deltagandet finansieras helt av externa medel inom ramen för projektet. Eventuella administrativa kostnader som inte täcks av projektet finansieras inom budgeterad ram för verksamhetsområde Hållbar tillväxt.

Magnus Aspegren
Regional utvecklingsdirektör

Anmälan

Belutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden